

**Pregão Eletrônico**

Dados do Processo	
<b>Nº Processo</b> 1803001/2024	<b>Responsável</b> Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA
<b>Objeto</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulicos, visando o atendimento da demanda operacional deste município de São Raimundo do Doca Bezerra, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Anexo I do Presente Edital.	

Dados Gerais			
<b>Situação</b> Aguardando Abertura	<b>Início Envio Propostas</b> 25/06/2024 - 17:00	<b>Fim Envio Propostas</b> 09/07/2024 - 08:59	<b>Pregoeiro</b> Wagner da Silva Lima
<b>Modo de Disputa</b> Valor Unitário	<b>Exibir Valor de Referência</b> Sim	<b>Amparo legal</b> Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	Item 01	SOLVENTE P/ TINTA DE 900 ML	UNIDADE	20	14,90	298,00
LOTE 002	Item 02	ARGAMASSA C/20KG	PACOTE	330	12,94	4.270,20
LOTE 004	Item 04	BUCHA RED ESGOTO 50X40MM	UNIDADE	176	4,05	712,80
LOTE 005	Item 05	BUCHA RED ESG 100MM X 50MM	UNIDADE	110	7,09	779,90
LOTE 006	Item 06	CAIXA DESCARGA CONTROLADA 9 LT	UNIDADE	24	42,29	1.014,96
LOTE 007	Item 07	CAPS ESG 100MM	UNIDADE	25	18,34	458,50
LOTE 008	Item 08	CUBA SOBR REDONDA BRANCA 32CM	UNIDADE	35	125,00	4.375,00
Lote 01	item 01	CURVA DE 25MM PVC	UNIDADE	200	1,31	262,00
Lote 02	item 02	CURVA SOLDAVEL 40MM	UNIDADE	130	6,82	886,60
Lote 03	item 03	CURVA SOLDAVEL 50MM	UNIDADE	142	13,68	1.942,56
Lote 04	item 04	CURVA ESGOTO 90ø 100MM	UNIDADE	160	10,00	1.600,00
Lote 05	item 05	CURVA ESGOTO 90ø 50MM	UNIDADE	77	10,00	770,00
Lote 06	item 06	DOBRADICA 850 X 4, COM 3 PEÇAS	UNIDADE	38	20,00	760,00
Lote 07	item 07	ENGATE PLASTICO 1/2 40CM	UNIDADE	100	3,98	398,00
Lote 08	item 08	FECHADURA PARA BANHEIRO C/ESPELHO (7318/12CR)	UNIDADE	30	40,00	1.200,00
Lote 09	item 09	FECHADURA PARA PORTA CILINDRO COM ESPELHO 36X10500	UNIDADE	36	42,00	1.512,00
Lote 10	item 10	JOELHO ESGOTO 90ø 150MM	UNIDADE	80	11,93	954,40
Lote 11	item 11	JOELHO ESGOTO 90ø 100MM	UNIDADE	105	6,76	709,80
Lote 12	item 12	JOELHO ESGOTO 90ø 40MM	UNIDADE	90	1,43	128,70

Lote 13	item 13	JOELHO ESGOTO 90ø 50MM	UNIDADE	110	2,73	300,30
Lote 14	item 14	KIT P/ BANHEIRO ACO/ALUM 5 PCS METAIS	UNIDADE	45	56,00	2.520,00
Lote 15	item 15	LAVATORIO DE LOUÇA C/COLUNA	UNIDADE	40	93,08	3.723,20
Lote 16	item 16	SELADORA P/ MADEIRA 3,6ML	UNIDADE	65	65,00	4.225,00
Lote 17	item 17	LAVATORIO DE LOUÇA SUSPensa	UNIDADE	40	94,24	3.769,60
Lote 18	item 18	LIXA P/ MASSA CORRIDA 80 A 220	UNIDADE	301	2,70	812,70
Lote 001	item 01	LIXA FERRO/METAL G 36 A 320	UNIDADE	240	2,39	574,31
Lote 002	item 02	MASSA CORRIDA BALDE COM 18L	UNIDADE	75	47,19	3.539,25
Lote 003	item 03	PÁ COM CABO 459/949	UNIDADE	50	29,76	1.488,15
Lote 004	item 04	PIA FIBRA P/ COZINHA 1,20 MT	UNIDADE	32	159,28	5.096,96
Lote 006	item 06	PIA INOX 1,50M COM CUBA OVAL	UNIDADE	24	310,05	7.441,32
Lote 007	item 07	PORTA COMPENSADO 60X2,10M	UNIDADE	34	157,50	5.355,00
Lote 008	item 08	PORTA COMPENSADO 70X2,10M	UNIDADE	29	132,33	3.837,57
Lote 009	item 09	PREGO 15X15, 1.1/4X13 EMBALAGEM COM 1KG	UNIDADE	55	24,66	1.356,74
Lote 010	item 10	PREGO 18X27 2.1/2X10 EMBALAGEM COM 1KG	UNIDADE	75	15,32	1.149,00
Lote 011	item 11	REAJUNTE BRANCO 1 KG	UNIDADE	60	7,65	459,00
Lote 012	item 12	REGISTRO PRESSAO INOX 1416 C50 1/2	UNIDADE	32	2,00	64,00
Lote 013	item 13	TE SOLD 20MM	UNIDADE	90	0,50	45,00
Lote 014	item 14	TE SOLD 25MM	UNIDADE	90	0,84	75,60
Lote 015	item 15	TE SOLDAVEL 40MM	UNIDADE	90	3,67	330,30
Lote 016	item 16	TINTA ACRILICA BCO NEVE 18L	UNIDADE	32	202,95	6.494,62
Lote 017	item 17	TINTA ACRILICA BCO NEVE 3,6L	UNIDADE	50	69,16	3.458,10
Lote 018	item 18	TINTA ACRILICO SEM-BRILHO 18L	UNIDADE	39	320,44	12.497,16
Lote 019	item 19	TORNEIRA P/ JARDIM 1128 1/2 HERC	UNIDADE	35	5,54	194,07
Lote 020	item 20	TUBO ESGOTO 40MM	UNIDADE	45	25,62	1.152,90
Lote 021	item 21	TUBO ESGOTO 50 MM	UNIDADE	55	25,00	1.375,00
Lote 022	item 22	TUBO P/ CAIXA DESCAR LONGO C/ CURVA	UNIDADE	50	18,00	900,00
Lote 023	item 23	APARELHO SANITARIO BRANCO	UNIDADE	42	224,22	9.417,57
Lote 024	item 24	VERNIZ PARA MADEIRA 3,6ML	UNIDADE	35	91,44	3.200,57
Lote 025	item 25	ADAPTADOR SOLDÁVEL PARA D'ÁGUA DE 20 MM	UNIDADE	35	2,19	76,64
Lote 026	item 26	ADAPTADOR SOLDAVEL CX. D'ÁGUA DE 40MM	UNIDADE	40	18,00	720,00

Lote 027	item 27	ADAPTADOR SOLDÁVEL PARA CX. D'ÁGUA DE 50M	UNIDADE	55	15,00	825,00
Lote 028	item 28	CURVA SOLDAVEL 60MM	UNIDADE	57	21,90	1.248,30
Lote 029	item 29	DOBRADICA P/JANELA 3.1/2 CARTELA COM 3 PEÇAS	UNIDADE	60	21,00	1.260,00
Lote 030	item 30	JOELHO SOLDAVEL 20MM	UNIDADE	100	1,22	122,30
Lote 031	item 31	JOELHO SOLD 25MM	UNIDADE	63	1,48	93,74
Lote 032	item 32	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UNIDADE	64	1,00	64,00
Lote 033	item 33	PORTA COMPENSADO 80X2,10M	UNIDADE	45	229,79	10.340,55
Lote 034	item 34	SELADOR ACRILICO PAREDE 18 LITROS	UNIDADE	54	107,10	5.783,72
Lote 035	item 35	SERRA MANUAL DE AÇO 12X18	UNIDADE	45	12,45	560,25
Lote 036	item 36	TUBO ESGOTO 150MM	UNIDADE	55	125,00	6.875,00
Lote 037	item 37	TUBO SOLDAVEL 20MM	UNIDADE	50	14,32	716,25
Lote 038	item 38	TUBO SOLDAVEL 25MM	UNIDADE	45	18,42	828,99
Lote 039	item 39	TUBO SOLDAVEL 40MM	UNIDADE	55	29,34	1.613,70
Lote 040	item 40	TUBO ROSC CARDINALI 1 1/2	UNIDADE	45	50,00	2.250,00
Lote 041	item 41	TUBO ROSQUEAVEL 1 1/4	UNIDADE	45	16,00	720,00
Lote 042	item 42	TELHA ROMANA DE CERÂMICA 40X24CM VERMELHA. Especificação : Especificação: Altura 4.00 centímetros Largura 24.00 centímetros Comprimento 40.00 centímetros Peso 2.50 kilogramas	UNIDADE	3.000	1,05	3.165,00
Lote 043	item 43	TELHA TROPICAL 5 MM 244 X 110CM. Especificação : Especificação: Comprimento (cm): 244 Peso (kg): 27,1 Altura (cm): 110	UNIDADE	1.700	30,25	51.425,00
Lote 044	item 44	CIMENTO 50 KGS CPII Z 32R. Especificação : Especificação: Altura 20.00 centímetros Largura 30.00 centímetros Comprimento 60.00 centímetros Peso 50.00 kilogramas	UNIDADE	698	39,61	27.649,17
Lote 045	item 45	AREIA FINA LAVADA	METRO CÚBICO	190	87,35	16.597,45
Lote 046	item 46	AREIA GROSSA LAVADA	METRO CÚBICO	175	117,00	20.475,00
Lote 047	item 47	BRITA 0	METRO CÚBICO	125	143,22	17.902,87
Lote 048	item 48	BRITA 01	METRO CÚBICO	140	153,05	21.427,56
Lote 049	item 49	RELÉ FOTOELETRICO -	UNIDADE	210	10,30	2.163,00
Lote 050	item 50	LUMINARIAS (PAPEIRO)X21	UNIDADE	180	28,00	5.040,00
Lote 051	item 51	LUMINARIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA EM LED 150/180W	UNIDADE	180	345,13	62.123,40
Lote 052	item 52	REATORES DE 70 W - VAPOR SÓDIO EXTERNO	UNIDADE	203	39,45	8.008,35
Lote 053	item 53	LAMPADA DE 45 W PL -	UNIDADE	185	200,00	37.000,00
Lote 054	item 54	REATORES DE 400W -VALOR DE SÓDIO EXTERNO	UNIDADE	192	143,68	27.586,56
Lote 055	item 55	FITA ISOLANTE 19X20 M	UNIDADE	180	7,66	1.379,52
Lote 056	item 56	CABO 2,5 FLEXÍVEL ROLO C/100 MT	UNIDADE	160	52,40	8.384,00

Lote 057	item 57	CABO 4MM FLEXÍVEL ROLO COM 100MT	UNIDADE	158	116,94	18.477,62
Lote 058	item 58	CHAVE DE IPE 2X60A	UNIDADE	105	480,00	50.400,00
Lote 059	item 59	SOQUETE E 27 (BOCAL) PORCELANO	UNIDADE	186	7,00	1.302,00
Lote 060	item 60	SOQUETE 40 BOCAL PORCELANO	UNIDADE	189	20,00	3.780,00
Lote 061	item 61	BRAÇOS 1M	UNIDADE	200	27,10	5.420,00
Lote 062	item 62	CONECTOR PERFURANTE 10-70 MM	UNIDADE	182	16,05	2.921,10
Lote 063	item 63	APAQUITINHO TIPO 3	UNIDADE	201	7,00	1.407,00
Lote 064	item 64	APAQUITINHO TIPO 1	UNIDADE	200	8,50	1.700,00
Lote 065	item 65	CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex 25 MM	METRO	194	17,77	3.447,38
Lote 066	item 66	CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex 35 MM	METRO	230	10,53	2.421,89
Lote 068	item 68	LUMINARIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA EM LED DE 120/130 WATS	UNIDADE	165	137,50	22.687,50
Lote 069	item 69	CARRO DE MÃO. Especificação : - Especificação: Pintura anticorrosiva eletrostática (a pó), Caçamba reforçada, fabricada em chapa de aço 1,5mm, Varal reforçado, fabricado em tubo de aço 1,5mm Volume máximo: 60 Litros, Carga máxima: 150Kg. Dimensões: - Comprimento: 1.600mm - Largura: 620 mm - Altura: 610mm	UNIDADE	63	225,63	14.214,81
Lote 070	item 70	ENXADA COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM. Especificação: Enxada canavieira goivada com cabo Enxada forjada em aço carbono especial de alta qualidade Temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso A lâmina tem um excelente fio feito em máquina de desbaste automatizadas Recebe pintura eletrostática a pó que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação Cabo além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável e é oferecido com sistema de encabamento de bucha plástica o que garante resistência e firmeza ao conjunto lâmina/cabo. Ferramenta utilizada em trabalhos de jarginagem, construção civil e agricultura Dimensões do produto: 1505x296x206mm Tamanho do cabo: 150cm	UNIDADE	67	69,57	4.661,39
Lote 071	item 71	CAIXA D'ÁGUA 500L	UNIDADE	5	264,91	1.324,55
Lote 072	item 72	CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS	UNIDADE	5	2.021,27	10.106,38
Lote 073	item 73	CAIXA D'AGUA DE 10.000L LITROS	UNIDADE	3	3.600,00	10.800,00
Lote 074	item 74	LAMPADA DE 150 W, VALOR SÓDIO	UNIDADE	350	15,58	5.453,00
Lote 075	item 75	REATORES DE 150 W - VAPOR SÓDIO	UNIDADE	350	45,00	15.750,00
Lote 076	item 76	RELE FOTOELETRICO NF -	UNIDADE	300	11,00	3.300,00
Lote 077	item 77	BASES PARA RELÉ -	UNIDADE	200	3,99	799,00
Lote 078	item 78	LAMPADA DE 250 W - VALOR SÓDIO	UNIDADE	350	17,68	6.189,75
Lote 079	item 79	LAMPADA DE 70 W - VAPOR SÓDIO	UNIDADE	300	10,50	3.150,00
Lote 083	item 83	TE ESGOTO 50X50MM	UNIDADE	80	4,07	326,00
Lote 084	item 84	TE ESGOTO 75X75MM. Especificação: Material PVC, Bitola DN75, Uso/Finalidade: Obras e Esgoto, Família: Esgoto Série Normal, Cor: Branca.	UNIDADE	50	10,00	500,00
Lote 085	item 85	TE ESGOTO 200X200MM. Especificação: Material PVC, Bitola DN200, Uso/Finalidade: Obras e Esgoto, Família: Esgoto Série Normal, Cor: Branca.	UNIDADE	50	205,00	10.250,00
		TE ESGOTO 40X40MM. Especificação: Material PVC, Bitola				

Lote 086	item 86	DN40, Uso/Finalidade: Obras e Esgoto, Família: Esgoto Série Normal, Cor: Branca.	UNIDADE	50	1,20	60,00
Lote 088	item 88	TE ESGOTO 250X250MM. Especificação: Matéria PVC, Bitola DN250, Uso/Finalidade: Obras e Esgoto, Família: Esgoto Série Normal, Cor: Branca	UNIDADE	50	250,00	12.500,00
Lote 089	item 89	TUBO PVC ESGOTO 150MM. ESPECIFICAÇÃO: MARCA:....., LINHA: ESGOTO, BARRA: 6M, BITOLA: 150MM, MATERIAL: PVC.	UNIDADE	100	288,82	28.882,00
Lote 090	item 90	TUBO PVC ESGOTO 50MM. ESPECIFICAÇÃO: MARCA:....., LINHA: ESGOTO, BARRA: 6M, BITOLA: 150MM, MATERIAL: PVC.	UNIDADE	200	66,00	13.200,00
Lote 091	item 91	TUBO PVC ESGOTO 75MM. ESPECIFICAÇÃO: MARCA:....., LINHA: ESGOTO, BARRA: 6M, BITOLA: 150MM, MATERIAL: PVC.	UNIDADE	100	91,00	9.100,00
Lote 092	item 92	TUBO PVC ESGOTO 200MM. ESPECIFICAÇÃO: MARCA:....., LINHA: ESGOTO, BARRA: 6M, BITOLA: 150MM, MATERIAL: PVC.	UNIDADE	100	150,00	15.000,00
Lote 093	item 93	TUBO PVC ESGOTO 40MM. ESPECIFICAÇÃO: MARCA:....., LINHA: ESGOTO, BARRA: 6M, BITOLA: 150MM, MATERIAL: PVC.	UNIDADE	100	49,28	4.928,00
Lote 094	item 94	TUBO PVC ESGOTO 300MM. ESPECIFICAÇÃO: MARCA:....., LINHA: ESGOTO, BARRA: 6M, BITOLA: 150MM, MATERIAL: PVC.	UNIDADE	100	408,00	40.800,00
Lote 095	item 95	TUBO PVC ESGOTO 250MM. Especificação : MARCA:....., LINHA: ESGOTO, BARRA: 6M, BITOLA: 150MM, MATERIAL: PVC.	UNIDADE	100	204,00	20.400,00
Lote 096	item 96	CURVA SOLDABEL 25MM	UNIDADE	225	2,00	450,00
Lote 097	item 97	PIA INOX 1,20M COM CUBA OVAL	UNIDADE	4	133,00	532,00
Lote 098	item 98	REAJUNTE COR VARIADAS. Especificação : 1kg	UNIDADE	80	6,25	500,00
Lote 099	item 99	TE SOLDABEL 50MM	UNIDADE	5	5,71	28,55
Lote 100	item 100	TE ESGOTO 100X100MM	UNIDADE	23	8,37	192,62
Lote 101	item 101	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6ML	UNIDADE	40	57,00	2.280,00
Lote 102	item 102	TINTA PO HIDRACOR BRANCO	UNIDADE	30	7,03	210,90
Lote 103	item 103	TUBO ESGOTO 100MM	UNIDADE	25	76,50	1.912,50
Lote 104	item 104	CAIXA D'AGUA DE 1.000 LITROS	UNIDADE	2	476,31	952,63
Lote 105	item 105	CAIXA D'AGUA DE 3.000 LITROS	UNIDADE	1	1.540,00	1.540,00
Lote 106	item 106	SOLVENTE THINNER 900 ML	UNIDADE	10	22,17	221,75
Lote 107	item 107	MASSA ACRILICA BALDE COM 18L	UNIDADE	25	102,42	2.560,62
Lote 108	item 108	REGISTRO DE GAVETA LUXO METAL 1/2 C50 1509	UNIDADE	30	43,59	1.307,70
Lote 109	item 109	SANITARIOP C/CX. ACOPLADO DE LOUÇA	UNIDADE	10	356,21	3.562,12
Lote 110	item 110	TANQUE FIBRA DUPLO 110 X 52 C/BANCO 01150	UNIDADE	3	179,00	537,00
Lote 111	item 111	TORN INOX BICA MOVEL PAREDE C60 1178	UNIDADE	10	19,15	191,50
Lote 112	item 112	TORNEIRA PVC P/ LAVATÓRIO BRANCO	UNIDADE	15	12,30	184,54